



## Preservation Technologies I/S

Bindesbølvej 16  
6880 Tarm  
CVR-nr. 31864887

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.05.2021

---

**René Jørgen Spogard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Preservation Technologies I/S

Bindesbølvej 16

6880 Tarm

CVR-nr.: 31864887

Stiftelsesdato: 05.05.2014

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

René Jørgen Spogard, formand

Frode Mjellelid Dale

Martin Lentfer Petersen

Thomas Mark Venås

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden har til formål at udvikle, udnytte, licensere eller sælge de immaterielle rettigheder og den knowhow, som virksomheden til en hver tid er eller bliver indehaver af.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 370 t.kr. mod et underskud 355 t.kr. for 2019. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Virksomheden har pr. 31.12.2020 indregnet 5.441 t.kr. vedrørende igangværende udviklingsprojekter.

Værdien heraf afhænger af virksomhedens evne til at udvikle, markedsføre og sælge virksomhedens udviklingsprojekter og tilhørende produkter. Det er ledelsens vurdering at det vil lykkes virksomheden at gennemføre sine planer i løbet af en overskuelig årrække.

## Begivenheder efter balancedagen

COVID-19 har ikke haft, og forventes ikke at få, væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og værdiansættelse af udviklingsprojekter i selskabet. Generelt har selskabet oplevet og forventer fortsat en tidsmæssig forskydning af visse planlagte udviklingsaktiviteter i selskabet som følge af COVID-19 spredningen og nedlukningen af flere samfundsaktiviteter. De efterfølgende begivenheder forventes dog ikke at forrykke vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(134.248)</b>	<b>(121.256)</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.284	0
Andre finansielle omkostninger	4	(237.248)	(234.201)
<b>Årets resultat</b>		<b>(370.212)</b>	<b>(355.457)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(370.212)	(355.457)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(370.212)</b>	<b>(355.457)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	5.441.757	0
Udviklingsprojekter under udførelse	6	0	4.831.082
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>5.441.757</b>	<b>4.831.082</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.441.757</b>	<b>4.831.082</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.513	0
Andre tilgodehavender		205.906	70.148
<b>Tilgodehavender</b>		<b>271.419</b>	<b>70.148</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>74.143</b>	<b>315.588</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>345.562</b>	<b>385.736</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.787.319</b>	<b>5.216.818</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Reserve for udviklingsomkostninger		2.845.300	2.234.625
Overført overskud eller underskud		1.404.249	1.013.253
<b>Egenkapital</b>		<b>4.249.549</b>	<b>3.247.878</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		137.736	237.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	355.669
Anden gæld	7	993.812	969.424
Periodeafgrænsningsposter	8	406.222	406.222
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.537.770</b>	<b>1.968.940</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.537.770</b>	<b>1.968.940</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.787.319</b>	<b>5.216.818</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Personaleforhold	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.234.625	1.368.922	3.603.547
Øvrige egenkapitalposter	0	1.016.214	1.016.214
Overført til reserver	610.675	(610.675)	0
Årets resultat	0	(370.212)	(370.212)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.845.300</b>	<b>1.404.249</b>	<b>4.249.549</b>

	31.12.2020 kr.	31.12.2019 kr.
<b>Kapitalkonto Bollerup Jensen Wood A/S</b>		
Kapitalindestående primo	3.160.246	2.775.026
Kontant indskud	400.000	400.000
Forrentning af indskud	189.615	166.502
Reserve for udviklingsomkostninger	311.444	273.896
Årets resultat	(500.252)	(455.178)
	<b>3.561.053</b>	<b>3.160.246</b>
 <b>Kapitalkonto FT Wood Innovation ApS</b>		
Kapitalindestående primo	443.301	205.166
Kontant indskud	400.000	400.000
Forrentning af indskud	26.599	12.310
Reserve for udviklingsomkostninger	299.231	263.154
Årets resultat	(480.635)	(437.329)
	<b>688.496</b>	<b>443.301</b>
	<b>4.249.549</b>	<b>3.603.547</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Den fortsatte spredning af COVID-19 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og værdiansættelse af udviklingsprojekter i selskabet. Generelt har selskabet oplevet og forventer fortsat en tidsmæssig forskydning af planlagte udviklingsaktiviteter i selskabet som følge af COVID-19 spredningen og nedlukningen af flere samfundsaktiviteter. De efterfølgende begivenheder forventes dog ikke at forrykke vurderingen af årsrapporten.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed omkring måling af udviklingsprojekter er omtalt i ledelsesberetningen, hvortil der henvises.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.284	0
	<b>1.284</b>	<b>0</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	189.615	166.502
Renteomkostninger i øvrigt	47.633	67.595
Valutakursreguleringer	0	104
	<b>237.248</b>	<b>234.201</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0	4.831.082
Overførsler	5.441.757	(5.441.757)
Tilgange	0	610.675
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.441.757</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.441.757</b>	<b>0</b>

## 6 Udviklingsprojekter

11 De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af Modifieret træ – en miljøvenlig træimprægnering, der ikke indeholder mærkningspligtige kemikalier og/eller biocider. Fokus er på imprægneret træ til beklædning af terrasse.

Der pågår produktionstest af produktet og selskabet forventer at produkterne er kommercialiseret i 2021.

### 7 Anden gæld

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Anden gæld i øvrigt	993.812	969.424
	<b>993.812</b>	<b>969.424</b>

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne tilskud vedrørende igangværende udviklingsprojekter.

### 9 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere udgør 0 for 2020 og 0 for 2019.

### 10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Jysk Industri Holding A/S, Helsingør, CVR.nr. 30 60 21 02
